Saint
augusti.

et referer en vous et pour lamour de vous et nay
mer la creature sy non pour lamour de vous et se
lon vostre saint commandement / car comme dit
saint augustin . Dominus minus te amat qui alii
quid amat quod ppter te non amat. La racine da
mour: le plase damour: l'affectiue zelotipe damour
le zel et ferueur damour doit estre totalement e p
fectemēt en vous: et par ce lame est vostre disciple
et escoliere et pffite en ceste vie mortelle en iure d
vraye e pfaict amour. O mo dieu donez moy vo
aymer vniquement / vniement / inseparablement e
contempner et depriser tout ce qui est contraire et
impeditif de vostre amour: que puisse dire . Dile
ctus meus michi et ego illi . a le pēple de ma dame
sainte aignes laquelle desprisoit toute illectio sen
suelle et temporelle / disant: *Ipsi soli sermo fidem*

La seconde condition de vray amour diuin.

Amour
conuicti
ue e vni
tue

La seconde condition de lame aymāt par
amour diuin cest se reputer calamiteuse
e pouure selle nest avec son espoir iesus
en la grace du q̄l veult tousiours demou
rer / e ne veult penser passer ou ppter chose pour
laquelle fust separee de son amour et perdre la pre
sence de sa douce adhesion. O mon doux redem
pueur iay este bien desloyale inhumainne et per
uerse quant par peche vous ay delaissee: et verita
blemēt la creature raisonnable est malheureuse et
calamiteuse qui nest avec vous qui estes la ferme
pierre / car en la creature nya poit d solide e stable
fondement / mais est labille muable: et comme dit
le docteur seraphique. Amor creature non proficit
et si proficit non reficit et si reficit non sufficit . O
benoiste est lame qui est adherente p amour a vo
mon createur / e qui nest point engstuee avec la cre

Saint
bonauen
ture

ature par amour deriglee et degenerée. donc ne p
 recede que desolation/affâction/ contristation/abu
 sion/deception: Parquoy sire/ Vray amour doit
 estre totalement fonde et enracine en vous/ ce que
 desire et soubhette/ et demourer avec vous icy par
 grace: et apres ceste vie p gloire et felicité eternelle

¶ La tierce condition d' amour diuin d' lame en
 uers son espouy iesus.

O Mon douly sauueur. La tierce conditi
 on de lame vous aymant parfaictement Amour
fortifiât
 cest vouloir souffrir & edurer toutes cho
 ses mesmes la mort se besoig est pour la
 mour de vous/ et estre & demourer avec vous. ain
 sy que saint paoult et les benoistz martirs. O mō
 douly sauueur donnez moy telle amour en vous
 que ie soyz virile et cōstante a sufferer toute tribu
 lation et tentation infirmité maladie et affâction
 pour vostre nom/ pour vostre honneur/ que puis
 se dire avec l'apostre. ad ro. viii. Certus suz/ quia
 neqz mors: neqz vita: neqz angeli: neqz tribulatio:
 neqz angustia: neqz fames: neqz nuditas: neqz per
 secutio: neqz gladius: poterit me separare a carita
 te dei que est in cristo iesu